
 

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

TRAVESSA LÍDIA LEAL S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ 

E-mail: santacruzcamara@gmail.com 

PORTARIA Nº 012/2025. 

 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

TITULAR DE CONTRATOS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE SANTA CRUZ DO 

ARARÍ/PA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO 

MUNICIPAL VIGENTE,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora ELAIZE BARBOSA LEAL, portadora do CPF nº 853.364.912-68, 

com lotação na Câmara Municipal de Santa Cruz do Ararí, matrícula 000120, para exercer a 

Função de FISCAL DE CONTRATOS, celebrados por esta Câmara. 

 

Art. 2º - Determinar que a fiscal de contratos ora designada deverá: 

I. Zelar pelo fiel cumprimento dos contratos, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências às suas execuções, determinando o que for necessário á regularização das 

faltas ou dos defeitos observados, e submeter aos seus superiores em tempo hábil, as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

II. Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos 

pelas CONTRATADAS, em periodicidade adequada aos objetos dos contratos e durante 

os seus períodos de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação 

das penalidades legalmente estabelecidas. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Santa Cruz do Ararí - PA, 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
MÁRIO DOS SANTOS NETO 

Presidente da Câmara 

mailto:santacruzcamara@gmail.com

		2025-05-06T09:10:47-0300
	MARIO DOS SANTOS NETO:90237587220




